



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2018 г.

№ 2127

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани от 01.10.2014 № 4342 «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, в целях упорядочения процесса обеспечения дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 01.10.2014 № 4342 «Об утверждении Положения о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 11.02.2015 № 461, от 23.04.2015 № 1864, от 31.08.2015 № 3980, от 17.11.2015 № 5288, от 31.05.2016 № 2272, от 11.08.2016 № 3619, от 16.05.2017 № 1882, от 20.07.2017 № 3114, от 21.02.2018 № 649) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.Б. Сорокину.

И.о. главы администрации

С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Рязани от 04.06. 2018 г. № 1127

1. В разделе 2 «Порядок оказания единовременной материальной помощи гражданам, находящимся в тяжелой жизненной ситуации»:

- в пункте 2.4 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи»;

- в четвертом абзаце пункта 2.5 слова «справки о заработной плате по всем местам работы» заменить словами «справки о заработной плате по форме 2-НДФЛ по всем местам работы»;

- в четвертом абзаце пункта 2.7 слова «справки о заработной плате по всем местам работы» заменить словами «справки о заработной плате по форме 2-НДФЛ по всем местам работы»;

- в шестом абзаце пункта 2.10 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи»;

- в пятом абзаце пункта 2.11 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи»;

- в пунктах 2.13, 2.17, 2.18, 2.19 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».

2. В разделе 3 «Порядок предоставления благотворительного питания гражданам, находящимся в тяжелой жизненной ситуации»:

- в пункте 3.4 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи»;

- в четвертом абзаце пункта 3.5 слова «справки о заработной плате по всем местам работы» заменить словами «справки о заработной плате по форме 2-НДФЛ по всем местам работы»;

- в пунктах 3.9, 3.11, 3.12, 3.16, 3.17, 3.18 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».

3. В разделе 4 «Порядок оказания вещевой помощи гражданам, находящимся в тяжелой жизненной ситуации»:

- в пунктах 4.4, 4.5, 4.6, 4.9, 4.10 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».

4. В разделе 5 «Порядок организации летнего отдыха детей граждан, находящихся в тяжелой жизненной ситуации»:

- в пункте 5.4 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи»;

- в четвертом абзаце пункта 5.5 слова «справки о заработной плате по всем местам работы» заменить словами «справки о заработной плате по форме 2-НДФЛ по всем местам работы»;

- в пунктах 5.9, 5.13 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».

5. В разделе 6 «Порядок предоставления новогодних подарков детям граждан, находящихся в тяжелой жизненной ситуации»:

- в пунктах 6.3, 6.7, 6.9, 6.10 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».

6. В разделе 7 «Порядок возмещения гражданам затрат, связанных с переадресацией жилых помещений»:

- в пунктах 7.2, 7.4, 7.6 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».

7. В разделе 8 «Порядок обеспечения земельными участками пенсионеров, инвалидов, многодетных и неполных семей с несовершеннолетними детьми для проведения сезонных сельскохозяйственных работ»:

- в пунктах 8.3, 8.4, 8.5, 8.6, 8.9, 8.10 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».

8. В разделе 10 «Порядок размещения металлических гаражей на муниципальном имуществе на безвозмездной основе»:

- в пункте 10.3 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».

9. В разделе 11 «Порядок оказания единовременной материальной помощи на ремонт жилого помещения участникам, инвалидам, вдовам участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов»:

- в пунктах 11.3, 11.4, 11.5, 11.9, 11.10, 11.11 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».

10. В разделе 12 «Порядок обеспечения бесплатным питанием детей первого – второго года жизни из малообеспеченных семей города Рязани»:

- в пунктах 12.2, 12.3, 12.5, 12.6, 12.7, 12.12 слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».

11. В приложении № 3 к Положению о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан слова

«поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».

12. В приложении № 8 к Положению о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».

13. В приложении № 12 к Положению о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».

14. В приложении № 13 к Положению о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан слова «поддержки, социальной помощи и распределения жилья» заменить словами «поддержки и социальной помощи».